PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

Об утверждении реестра
остановочных пунктов
пассажирского автотранспорта

общего пользования в г. Снежинске
В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом10 приказа Министерства транспорта России  от 30.04.2021 № 145 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности перевозок автомобильным транспортом  и городским наземным электрическим транспортом, в целях упорядочения наименования остановочных пунктов пассажирского автотранспорта общего пользования в городе Снежинске, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Реестр остановочных пунктов пассажирского автотранспорта общего пользования в городе Снежинске» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Снежинского городского округа от 12.07.2021 ( 971 «Об утверждении реестра остановочных пунктов пассажирского автотранспорта общего пользования в г. Снежинске».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и разместить              на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

4. Распространить срок действия настоящего постановления                       на период с 12.08.2024.
2

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                за собой.

Глава Снежинского

городского города

А.С.Пульников

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского города

от _____________ № _________

Реестр

остановочных пунктов пассажирского автотранспорта общего пользования

Снежинского городского округа.

	№

в реестр.
	Наименование остановочного пункта (сокращенное наименование)
	Наименование улицы (проспекта, бульвара, дороги)
	Кол-во посад. площ.
	Привязка (описание) остановочного пункта

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	«Автовокзал»
	Ломинского
	2
	а) зд. Автовокзала

б) магазин «Мастер»

	2.
	«Бассейн «Урал» («Бассейн»)
	Васильева
	1
	ул. Васильева, 4

	3.
	«ЗАГС»
	Васильева
	1
	ЗАГС

(ул. Васильева, 24)

	4.
	«Площадь Победы»         («пл. Победы»)
	Васильева
	1
	ул. Победы, 5

	5.
	«Улица Победы»

(«ул. Победы»)
	Победы
	1
	ул. Победы, 30

	6.
	ТОЦ «Синара»          («Синара»)
	Дзержинского
	1
	ул. Дзержинского, 31

	7.
	«Горбольница»
	Дзержинского
	1
	хирургический корпус

	8.
	«Поликлиника»
	Дзержинского
	1
	зд. поликлиники

	9.
	«Горгаз»
	Транспортная
	2
	а) зд. горгаза

б) котельная

	10.
	«РСУ»
	Транспортная
	2
	а) поворот на кладбище                   б) база ОРСа

	11.
	«База ОРСа»

(«ОРС»)
	Транспортная
	2
	а) поворот «Трансэнерго»                                    б) база ОРСа

2

	12.
	«Хлебозавод Снежинский» («Хлебозавод»)
	Транспортная
	2
	а) лесной массив                                   б) хлебозавод

	13.
	«Морская»
	Широкая
	2
	перекресток,

а\д. Каслинское шоссе – Широкая

а) из города

б) в город

	14.
	«Морская»
	а/д. Каслинское шоссе
	2
	перекресток,
а\д. Каслинское шоссе - Широкая

а) из города

б) в город

	15.
	«Гаражи»
	Широкая
	2
	а) автозаправка

б) лесной массив

	16.
	«Улица Южная»

(«ул. Южная»)
	Строителей
	2
	а) ул. Строителей, 1

б) лесной массив

	17.
	«Швейная фабрика»
	Строителей
	2
	а) ТОЦ «Дружба»             б) швейная фабрика

	18.
	«Улица Уральская»

(«ул.Уральская»)
	Строителей
	2
	а) трансф. подстанция

б) ул. Строителей, 31

	19.
	«Улица Чуйкова»

(«ул. Чуйкова»)
	Чуйкова
	2
	а) лесной массив

б) ул. Чуйкова, 8

	20.
	«Улица Комсомольская»

(«ул. Комсомольская»)
	Комсомольская
	2
	а) лесной массив
б) ул. Комсомольская,

20

	21.
	«Проспект Мира»

(«Пр. Мира»)
	Мира
	2
	а) СГФТА,

б) ул. Мира, 7

	22.
	«ПЛ-120»
	Забабахина
	2
	а) ул. Забабахина, 5

б) маг. « НОРД»

	23.
	«Мария»
	Забабахина
	1
	магазин «Мария-центр»

(ул. Забабахина, 12)

	24.
	«СГФТА»
	Комсомольская
	1
	зд. СГФТА

	25.
	ТОЦ «Меркурий» («Меркурий»)
	Забабахина
	1
	ТОЦ «Меркурий»           (ул. Забабахина, 19)

	26.
	«Библиотека»
	Мира
	2
	ул. Забабахина, 40

	27.
	«Улица Нечая»

(«ул. Нечая»)
	Нечая
	1
	школа № 135

3
	28.
	«Улица Ломинского 35»

(«ул. Ломинского 35»)
	Ломинского

Нечая
	2
	а) ул. Ломинского, 35

б) ул. Нечая, лесной массив

	29.
	«Улица Ломинского 9»

(«ул. Ломинского 9»)
	Ломинского
	2
	а) ул. Ломинского, 9

б) лесной массив

	30.
	«Улица Забабахина»

(«ул. Забабахина»)
	Забабахина
	2
	а) ул. Забабахина, 45
б) ул. Забабахина, 52

	31.
	«Озерная»
	Каслинское шоссе
	1
	а) ж/д. станция

	32.
	«Нефтебаза»
	Каслинское шоссе
	2
	а) ж/дорога

б) нефтебаза

	33.
	«Теплицы»
	Каслинское шоссе
	2
	а) поворот на ДОК

б) теплицы

	34.
	«Теплицы»
	Садовая
	1
	лесной массив

	35.
	«КПП 1»
	Каслинское шоссе
	2
	а) сады

б) лесной массив

	36.
	«Б.Береговой»
	а/д Снежинск - Касли
	2
	а) ж/дорога

б) сады «Улыбка»

	37.
	«Б.Береговой»

(конечная)
	Центральная
	1
	центральная площадь

	38.
	«Поворот на Касли» («Каслинская)»
	а/д Снежинск - Касли
	2
	а) ж/дорога

б) поворот на Касли

	39.
	«Лесная»
	а/д Снежинск - пос. Сокол
	2
	а) ж/дорога

б) лесной массив

	40.
	«ФОК «Айсберг»

(«ФОК»)
	Чкаловская
	3
	ФОК

	41.
	Санаторий «Сунгуль» («Сунгуль»)
	а/д Снежинск - пос. Сокол
	2
	а) лесной массив

б) поворот на санаторий «Сунгуль»

	42.
	ДООЦ «Орленок» («Орленок»)
	а/д Снежинск - пос. Сокол
	2
	а) лесной массив

б) поворот на

ДООЦ «Орленок»

	43.
	«Соколенок»
	а/д Снежинск - пос. Сокол
	2
	а) теплотрасса

б) пов. на

ул. М.Сибиряка

4

	44.
	База отдыха «Озерки» («Озерки»)
	а/д Снежинск - пос. Сокол
	2
	а) б/о «Озерки»

б) лесной массив

	45.
	Поселок Сокол («Сокол»)
	Парковая
	1
	конечная

	46.
	«Улица Феоктистова»

(«ул. Феоктистова»)
	Феоктистова
	1
	платная автостоянка

	47.
	«Проспект Щелкина»

(«пр-т Щелкина»)
	Щелкина
	2
	а) лесной массив

б) пр-т. Щелкина, 17

	48.
	«Площадь Ленина»          («пл. Ленина»)
	Свердлова
	1
	ДК «Октябрь»

	49.
	«ЛЭП»
	Проезд к

садам 40
	2
	а) лесной массив

б) ЛЭП

	50.
	«Кладбище»
	а/д Снежинск – Иткуль
	2
	а) лесной массив

б) трансф. подстанция

	51.
	«Деревня Ключи» («Ключи»)
	а/д Снежинск – Иткуль
	2
	а) ул. М.Гафури, 2

б) магазин

	52.
	КПП № 1
	а/д Каслинский тракт
	2
	а) сады «Улыбка»

	53.
	«Воскресенское»

(конечная)
	1-го Мая
	1
	центральная площадь

	54.
	«КПП 2»
	Широкая
	2
	а) выезд из города

б) въезд в город

	55.
	«ДК Октябрь»
	Ленина
	1
	ДК Октябрь

	56.
	ТОЦ «Солнечный»

(«Солнечный»)
	Ленина
	1
	ул. Ленина, 48

	57.
	«Улица Чкаловская»

(«ул. Чкаловская»)
	Чкаловская
	2
	Лесной массив

5

	58.
	Сады № 1 М 52
	автодорога «Каслинское шоссе»

с подъездом

к садам 52

и велосипедной дорожкой
	2
	Сады № 52

	59.
	Сады № 2 М 52
	автодорога «Каслинское шоссе»

с подъездом

к садам 52

и велосипедной дорожкой
	2
	Сады № 52

	60.
	Сады № 3 М 52
	автодорога «Каслинское шоссе»

с подъездом

к садам 52 и велосипедной дорожкой
	2
	Сады № 52

	61.
	Сады № 4 М 52
	автодорога «Каслинское шоссе»

с подъездом

к садам 52

и велосипедной дорожкой
	2
	Сады № 52

	62.
	Конечная М 52
	автодорога «Каслинское шоссе»

с подъездом к садам 52 и велосипедной дорожкой
	1
	Сады № 52

	63.
	Сады № 1 М 50
	автомобильная дорога внутримуниципального маршрута № 50
	2
	Сады № 50

6

	64.
	Сады № 2 М 50
	автомобильная дорога внутримуниципального маршрута № 50
	1
	Сады № 50

	65.
	Сады № 3 М 50
	автомобильная дорога внутримуниципального маршрута № 50
	2
	Сады № 50

	66.
	Карьер М 50
	автомобильная дорога внутримуниципального маршрута № 50
	2
	Сады № 50

	67.
	Конечная М 50
	автомобильная дорога внутримуниципального маршрута № 50
	1
	Сады № 50

	68.
	«Баден-Баден»
	ул. Забабахина
	1
	а) ул. Забабахина

б) мкр 22

	69.
	Остановка

ул. Бажова-Заречная
	Автомобильная дорога подъезд

к г. Снежинску

от КПП-2 до автомагистрали М5 «Урал» подъезд к

г. Екатеринбургу
	2
	Челябинская область, Каслинский район,

с. Воскресенское,

в пределах улиц Бажова-Заречная